Pençinar aşireti reisi Çeto'nun oğlu Beşar, Siirt Sancağı'na bağlı Garzan Kazası'nın Aynkasr isimli köyünde ikamet etmiştir. Burada yaptırmış olduğu mazgallı kâgir konağı oldukça korunaklıdır. Baba-

⁵ *Salnâme-i Vilâyet-i Bitlis*, Üçüncü Def'a, Bitlis Vilâyet Matbaası, H. 1317 (1899/1900), s. 203-204.

⁶ *Salnâme-i Vilâyet-i Bitlis*, Dördüncü Def'a, Bitlis Vilâyet Matbaası, H. 1318 (1900/1901), s. 203-206.

⁷ *Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA)*, Yıldız Perakende Evrakı Şûrâ-yı Devlet Maruzâtı (Y.PRK.ŞD.), 1/13, 16 M 1298 (19 Aralık 1890).

⁸ İsmail Duygu, *426 Numaralı (H. 1302-1317 / M. 1885-1900) Siirt Şer'iyeye Sicili Mehtin Çevirisi ve Değerlendirme*, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Nevşehir Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Nevşehir, 2012, s. 212.

sı hayattayken eşkıyalığa başladığı anlaşılan Beşar, babasının ölümünden sonra onun mirasını devam ettirmiş hem Pençinar aşiretinin hem de babasının geride bıraktığı çetenin başına geçmiştir.

Beşar Çeto ve avnesinin tüm çabalara rağmen bir türlü yakalanamaması zihinlerde cevaplanması gereken bir soru olarak beklerken 1902 yılının Ekim ayında Sadarete gönderilen bir ihbar mektubu dikkatlerin devlet memurları üzerine çevrilmesine neden olmuştur.

¹⁹ BOA, DH.MKT., 454/22, 8 Z 1319 (18 Mart 1902).

²⁰ BOA, DH.TMIK.M., 124/41, 10 S 1320 (19 Mayıs 1902).

²¹ BOA, DH. ŞFR., 290/75, R. 12 Ağustos 1318 (25 Ağustos 1902).

Garzanlı Abdullah ve Ahmet imzalarıyla Babıâli'ye gönderilen mektupta Garzan kazası eski kâtibi Siirtli Bekir Efendi'nin Beşar Çeto ve avenesinin yakalanması için hükümetçe yapılan planları gizli bir şekilde Beşar'a haber verdiği ve onları tutuklanmaktan kurtardığı; Bekir'in daha önce